A PREFEITURA MUNICIPAL DE LORENA (SP) através da SECRETARIA DE TRANSITO E TRANSPORTES - SMTT divulga as NOTIFICAÇÕES DA AUTUAÇÃO expedidas nos termos do Art 13º da Resolução

CONTRAN 619/2016 e Resolução CONTRAN 299/2008. FICAM NOTIFICADOS os proprietários dos veículos autuados, cujo as placas estão relacionadas, para até a data término 10/05/2017, apresentarem Recurso

de DEFESA DA AUTUAÇÃO.

INFORMAÇÕES SOBRE A DEFESA DA AUTUAÇÃO

A não concordância da Autuação, facultará a Vossa Senhoria ou Condutor Infrator apresentar Recurso de Defesa da Autuação conforme estabelecem as Resoluções CONTRAN 619/2016 e 299/2008. O Recurso de

Defesa da Autuação deverá ser apresentada até a DATA TÉRMINO constante nesta notificação com os seguintes documentos para cada infração recorrida:

- REQUERIMENTO endereçado a AUTORIDADE MUNICIPAL DE TRÂNSITO, com dados do REQUERENTE, do PROPRIETÁRIO e do VEÍCULO, DATADO, ASSINADO, com a EXPOSIÇÃO dos FATOS e

FUNDAMENTOS da DEFESA, e as PROVAS que considerar necessário;

- Cópia da Notificação da Autuação ou documento equivalente;

- Cópia CNH ou outro documento de identificação que comprove a assinatura do requerente (quando pessoa jurídica, documento comprovando a representação);

- Cópia do CRLV (documento do veículo);

- Procuração quando for o caso

Local para entrega do Recurso de DEFESA da AUTUAÇÃO:

RUA PREF JOVINO DE AQUINO, nº 200, Bairro VILA NUNES, CEP 12603040, LORENA/SP __________________________________________________

MARCOS RAMOS DA SILVA

HORÁRIO DE ATENDIMENTO AO PÚBLICO: DAS 09:00 ÀS 17:OO HORAS Autoridade Municipal de Trânsito

NOTIFICAÇÃO DA AUTUAÇÃO

Nº Auto de Infração Placa Data da Infração Hora Base Legal Código da Infração Descrição da Infração Data Vencimento

A069191-1 FTU4787 21/03/2017 17:00 181. XVII 554-13 ESTACIONAR EM DESACORDO COM A REGULAMENTAÇÃO - PONTO OU VAGA DE TÁXI 10/05/2017

A069280-1 OQL9095 22/03/2017 13:52 186. II 573-80 TRANSITAR PELA CONTRAMÃO DE DIREÇÃO EM VIA C/ SINALIZAÇÃO DE REGUL SENTIDO ÚNICO 10/05/2017

A069459-1 FFU4490 23/03/2017 17:28 252. VI 736-62 DIRIGIR VEÍCULO UTILIZANDO-SE DE TELEFONE CELULAR 10/05/2017

A069460-1 FFU4490 23/03/2017 17:28 167 518-51 DEIXAR O CONDUTOR DE USAR O CINTO SEGURANÇA 10/05/2017

A069609-1 AQS6483 21/03/2016 09:42 187 I 574-61 TRANSITAR EM LOCAL/HORARIO NAO PERMITIDO PELA REGUL ESTABELECIDA P/ AUTORIDADE 10/05/2017

A069678-1 FGG1219 16/03/2017 10:29 181. VIII 545-22 ESTACIONAR SOBRE FAIXA DESTINADA A PEDESTRE 10/05/2017

A069681-1 CXM1136 23/03/2017 12:47 181. XIX 556-80 ESTACIONAR LOCAL/HORÁRIO DE ESTACIONAMENTO E PARADA PROIBIDOS PELA SINALIZAÇÃO 10/05/2017

A069682-1 DSC4387 23/03/2017 15:34 181. VIII 545-22 ESTACIONAR SOBRE FAIXA DESTINADA A PEDESTRE 10/05/2017

A069723-1 ENX4910 27/03/2017 10:35 181. XVIII 555-00 ESTACIONAR EM LOCAL/HORÁRIO PROIBIDO ESPECIFICAMENTE PELA SINALIZAÇÃO 10/05/2017

A069724-1 EQF8506 27/03/2017 12:59 181. XVIII 555-00 ESTACIONAR EM LOCAL/HORÁRIO PROIBIDO ESPECIFICAMENTE PELA SINALIZAÇÃO 10/05/2017

A069773-1 FHA7744 22/03/2017 09:34 181. XVIII 555-00 ESTACIONAR EM LOCAL/HORÁRIO PROIBIDO ESPECIFICAMENTE PELA SINALIZAÇÃO 10/05/2017

SISTEMA GERENCIADOR DE TRÂNSITO Data Impressão: 10/04/2017 Páginas: 1/3

NOTIFICAÇÃO DA AUTUAÇÃO

Nº Auto de Infração Placa Data da Infração Hora Base Legal Código da Infração Descrição da Infração Data Vencimento

A069774-1 FGH9991 22/03/2017 10:03 181. XVIII 555-00 ESTACIONAR EM LOCAL/HORÁRIO PROIBIDO ESPECIFICAMENTE PELA SINALIZAÇÃO 10/05/2017

A069775-1 FQP8844 22/03/2017 11:07 181. XVIII 555-00 ESTACIONAR EM LOCAL/HORÁRIO PROIBIDO ESPECIFICAMENTE PELA SINALIZAÇÃO 10/05/2017

A069965-1 FSZ6223 16/03/2017 13:19 181. XVII 554-14 ESTACIONAR EM DESACORDO COM A REGULAMENTAÇÃO - VAGA DE CARGA/DESCARGA 10/05/2017

A069971-1 GJG1120 22/03/2017 09:03 181. XVIII 555-00 ESTACIONAR EM LOCAL/HORÁRIO PROIBIDO ESPECIFICAMENTE PELA SINALIZAÇÃO 10/05/2017

A070021-1 FMB9095 21/03/2017 09:21 252. VI 736-62 DIRIGIR VEÍCULO UTILIZANDO-SE DE TELEFONE CELULAR 10/05/2017

A070022-1 FAB2051 21/03/2017 10:00 252.  ÚNI 763-32 DIRIGIR VEÍCULO MANUSEANDO TELEFONE CELULAR 10/05/2017

A070023-1 CFW5976 22/03/2017 12:45 252.  ÚNI 763-31 DIRIGIR VEÍCULO SEGURANDO TELEFONE CELULAR 10/05/2017

A070024-1 EKS1931 24/03/2017 11:38 181. VIII 545-22 ESTACIONAR SOBRE FAIXA DESTINADA A PEDESTRE 10/05/2017

A070127-1 FUV6796 25/03/2017 11:15 181. XVII 554-14 ESTACIONAR EM DESACORDO COM A REGULAMENTAÇÃO - VAGA DE CARGA/DESCARGA 10/05/2017

A070195-1 GQC5703 10/03/2017 14:33 181. XVIII 555-00 ESTACIONAR EM LOCAL/HORÁRIO PROIBIDO ESPECIFICAMENTE PELA SINALIZAÇÃO 10/05/2017

A070196-1 LNA7067 10/03/2017 14:36 181. XVIII 555-00 ESTACIONAR EM LOCAL/HORÁRIO PROIBIDO ESPECIFICAMENTE PELA SINALIZAÇÃO 10/05/2017

A070286-1 FGG1219 15/03/2017 14:48 252.  ÚNI 763-32 DIRIGIR VEÍCULO MANUSEANDO TELEFONE CELULAR 10/05/2017

A070296-1 FFP4086 21/03/2017 15:37 252. VI 736-62 DIRIGIR VEÍCULO UTILIZANDO-SE DE TELEFONE CELULAR 10/05/2017

A070297-1 FHA7340 21/03/2017 15:43 252. VI 736-62 DIRIGIR VEÍCULO UTILIZANDO-SE DE TELEFONE CELULAR 10/05/2017

A070298-1 FHA8238 21/03/2017 19:05 252.  ÚNI 763-31 DIRIGIR VEÍCULO SEGURANDO TELEFONE CELULAR 10/05/2017

A070300-1 EKO0306 22/03/2017 15:50 181. XX 762-52 ESTACIONAR NAS VAGAS RESERV A IDOSOS. S/ CREDENCIAL 10/05/2017

A070316-1 BOJ0329 21/03/2017 15:36 181. XX 762-51 ESTACIONAR NAS VAGAS RESERV ÀS PESS C/ DEFICIÊNCIA. S/ CREDENCIAL 10/05/2017

A070317-1 CYE4044 22/03/2017 19:14 181. XVII 554-17 ESTACIONAR EM DESACORDO COM A REGULAMENTAÇÃO - VAGA DE CURTA DURAÇÃO 10/05/2017

A070318-1 ESV4909 24/03/2017 16:54 186. II 573-80 TRANSITAR PELA CONTRAMÃO DE DIREÇÃO EM VIA C/ SINALIZAÇÃO DE REGUL SENTIDO ÚNICO 10/05/2017

A070319-1 FCC0748 27/03/2017 16:03 181. XVII 554-13 ESTACIONAR EM DESACORDO COM A REGULAMENTAÇÃO - PONTO OU VAGA DE TÁXI 10/05/2017

A070320-1 GHB2303 27/03/2017 21:21 181. XVIII 555-00 ESTACIONAR EM LOCAL/HORÁRIO PROIBIDO ESPECIFICAMENTE PELA SINALIZAÇÃO 10/05/2017

A070418-1 OVI3115 21/03/2017 21:29 181. XVIII 555-00 ESTACIONAR EM LOCAL/HORÁRIO PROIBIDO ESPECIFICAMENTE PELA SINALIZAÇÃO 10/05/2017

A070419-1 FNG3499 22/03/2017 19:02 252.  ÚNI 763-31 DIRIGIR VEÍCULO SEGURANDO TELEFONE CELULAR 10/05/2017

A070420-1 LRP3942 22/03/2017 19:19 181. XVIII 555-00 ESTACIONAR EM LOCAL/HORÁRIO PROIBIDO ESPECIFICAMENTE PELA SINALIZAÇÃO 10/05/2017

A070421-1 ERP8918 24/03/2017 21:24 181. XVIII 555-00 ESTACIONAR EM LOCAL/HORÁRIO PROIBIDO ESPECIFICAMENTE PELA SINALIZAÇÃO 10/05/2017

A070422-1 EWV5561 25/03/2017 12:04 186. II 573-80 TRANSITAR PELA CONTRAMÃO DE DIREÇÃO EM VIA C/ SINALIZAÇÃO DE REGUL SENTIDO ÚNICO 10/05/2017

A070491-1 FHI3395 22/03/2017 19:10 182. X 566-50 PARAR EM LOCAL/HORÁRIO PROIBIDOS ESPECIFICAMENTE PELA SINALIZAÇÃO 10/05/2017

A070492-1 FUD7928 23/03/2017 20:28 181. XVIII 555-00 ESTACIONAR EM LOCAL/HORÁRIO PROIBIDO ESPECIFICAMENTE PELA SINALIZAÇÃO 10/05/2017

A070493-1 BUZ7330 23/03/2017 20:36 181. XIX 556-80 ESTACIONAR LOCAL/HORÁRIO DE ESTACIONAMENTO E PARADA PROIBIDOS PELA SINALIZAÇÃO 10/05/2017

A070494-1 KNX9234 24/03/2017 21:23 181. XX 762-51 ESTACIONAR NAS VAGAS RESERV ÀS PESS C/ DEFICIÊNCIA. S/ CREDENCIAL 10/05/2017

A070495-1 EYE8438 24/03/2017 21:45 181. XVII 554-11 ESTACIONAR EM DESACORDO COM A REGULAMENTAÇÃO ESPECIFICADA PELA SINALIZAÇÃO 10/05/2017

A070502-1 ERP8136 24/03/2017 10:14 181. XVIII 555-00 ESTACIONAR EM LOCAL/HORÁRIO PROIBIDO ESPECIFICAMENTE PELA SINALIZAÇÃO 10/05/2017

A070503-1 FJI3089 24/03/2017 10:41 181. XVIII 555-00 ESTACIONAR EM LOCAL/HORÁRIO PROIBIDO ESPECIFICAMENTE PELA SINALIZAÇÃO 10/05/2017

SISTEMA GERENCIADOR DE TRÂNSITO Data Impressão: 10/04/2017 Páginas: 2/3

NOTIFICAÇÃO DA AUTUAÇÃO

Nº Auto de Infração Placa Data da Infração Hora Base Legal Código da Infração Descrição da Infração Data Vencimento

A070637-1 ENA2046 21/03/2017 13:37 252.  ÚNI 763-31 DIRIGIR VEÍCULO SEGURANDO TELEFONE CELULAR 10/05/2017

A070640-1 GAS4790 23/03/2017 13:30 206. I 599-10 EXECUTAR OPERAÇÃO DE RETORNO EM LOCAIS PROIBIDOS PELA SINALIZAÇÃO 10/05/2017

A070641-1 DFP7384 24/03/2017 09:24 181. VIII 545-22 ESTACIONAR SOBRE FAIXA DESTINADA A PEDESTRE 10/05/2017

A070642-1 DDH2368 27/03/2017 10:38 181. XVIII 555-00 ESTACIONAR EM LOCAL/HORÁRIO PROIBIDO ESPECIFICAMENTE PELA SINALIZAÇÃO 10/05/2017

A070727-1 PUG8404 23/03/2017 20:30 181. XVIII 555-00 ESTACIONAR EM LOCAL/HORÁRIO PROIBIDO ESPECIFICAMENTE PELA SINALIZAÇÃO 10/05/2017

A070728-1 FQD1025 24/03/2017 17:13 186. II 573-80 TRANSITAR PELA CONTRAMÃO DE DIREÇÃO EM VIA C/ SINALIZAÇÃO DE REGUL SENTIDO ÚNICO 10/05/2017

A070729-1 DVF4067 24/03/2017 17:27 186. II 573-80 TRANSITAR PELA CONTRAMÃO DE DIREÇÃO EM VIA C/ SINALIZAÇÃO DE REGUL SENTIDO ÚNICO 10/05/2017

A070730-1 FSY7837 24/03/2017 21:29 181. XVIII 555-00 ESTACIONAR EM LOCAL/HORÁRIO PROIBIDO ESPECIFICAMENTE PELA SINALIZAÇÃO 10/05/2017

SISTEMA GERENCIADOR DE TRÂNSITO Data Impressão: 10/04/2017 Páginas: 3/3